



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.166.775,00	1.057.648,09	3.166.775,00	1.096.268,42	3.320.243,42	2.977.092,16
RECEITAS DE CAPITAL	215.304,00	71.767,84	215.304,00	50.176,93	88.860,73	53.850,00
SUBTOTAL	3.382.079,00	1.129.415,93	3.382.079,00	1.146.445,35	3.409.104,15	3.030.942,16
(-) DEDUÇÕES	391.900,00	130.633,20	391.900,00	141.695,39	460.722,91	395.478,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	14.600,00	4.866,56	14.600,00	16.511,64	46.340,53	35.561,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.000,00	1.666,64	5.000,00	0,00	31.100,00	9.800,00
Dedução para Formação do FUNDEF	372.300,00	124.100,00	372.300,00	125.183,75	383.282,38	350.116,36
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.990.179,00	998.782,73	2.990.179,00	1.004.749,96	2.948.381,24	2.635.463,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.631.311,97	877.103,99	2.631.311,97	966.523,08	2.520.792,85	1.009.076,99	2.533.614,91	2.252.548,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	4,00	1,33	4,00	0,00	3,85	0,00	3,85	0,00
SUBTOTAL	2.631.307,97	877.102,66	2.631.307,97	966.523,08	2.520.789,00	1.009.076,99	2.533.611,06	2.252.548,46
DESPESAS DE CAPITAL	416.956,92	138.985,64	416.956,92	118.317,95	375.544,95	134.873,73	375.644,95	339.701,80
(-) Deduções	60.679,41	20.226,47	60.679,41	18.195,90	60.679,41	18.195,90	60.679,41	56.911,56
Amortização de Dívida	60.679,41	20.226,47	60.679,41	18.195,90	60.679,41	18.195,90	60.679,41	56.911,56
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.987.585,48	995.861,83	2.987.585,48	1.066.645,13	2.835.654,54	1.125.754,82	2.848.576,60	2.535.338,70
RESULTADO	-2.615.285,48	-871.761,83	-2.615.285,48	-941.461,38	-2.452.372,16	-1.000.571,07	-2.465.294,22	-2.185.222,34
RESULTADO	2.593,52	2.920,90	2.593,52	-61.895,17	112.726,70	-121.004,86	99.804,64	100.125,20

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	516.689,38	474.205,87	525.915,38	51.709,51	9.226,00
(-) Disponibilidade de Caixa	487.728,45	683.771,68	574.092,34	-109.679,34	86.363,89
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	15.771,20	76.565,28	19.398,55	-57.166,73	3.627,35
II - Dívida Consolidada Líquida	13.189,73	-286.131,09	-67.575,51	218.555,58	-80.765,24
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.189,73	-286.131,09	-67.575,51	218.555,58	-80.765,24